
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: RESISTENZA IN GIUDIZIO AVVERSO IL RICORSO CONTENENTE 
ISTANZA DI SOSPENSIVA, PROPOSTO INNANZI AL TAR 
PIEMONTE DI TORINO – RG N 364/2022  – DA UNA 
ASSOCIAZIONE R.L. E CONFERIMENTO INCARICO LEGALE



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Zanetta Silvia
Il Responsabile del procedimento: Zanetta Silvia
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC Affari 
Generali Legali e Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

“PRESO ATTO della notifica, in data 15.03.2022, del Ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale (TAR) del Piemonte – RGN 364/2022 -, 
promosso dal Punto Service Cooperativa Sociale a.r.l. contro l’ASL VCO 
e nei confronti di In Mensa s.r.l., al fine di ottenere l’annullamento, 
previa sospensiva, della deliberazione n. 90 del 11.02.2022 del Direttore 
Generale ASL VCO di oggetto: “Esito procedura negoziata per la 
concessione mediante contratto ponte del servizio di gestione della RSA 
“Ex Ospedale San Rocco di Intra” ubicata nel Comune di Verbania per 
un periodo di mesi diciotto – Gara ANAC 8414285 – CIG 90574078B3 – 
scadenza 07.02.2022” e di ogni atto presupposto, connesso e 
conseguente, e per la condanna dell’Amministrazione Resistente al 
risarcimento del danno.

RAVVISATO che sussistono i presupposti per resistere nel procedimento dianzi 
citato, poiché il comportamento dell’Azienda appare legittimo;

RITENUTO di costituirsi nel predetto procedimento, affidando l’incarico de quo 
all’Avv. Silvia Zanetta Avvocato in servizio presso la SOC Affari Generali 
Legali e Istituzionali della ASL VCO quale legale cui affidare il mandato 
difensivo e la costituzione nel giudizio de quo.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1. per tutte le motivazioni di cui in premessa, di costituirsi nel giudizio avanti al 
Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) del Piemonte - RG N. 364/2022, 
promosso dal Punto Service Cooperativa Sociale a.r.l. contro l’ASL VCO e nei 
confronti di In Mensa s.r.l., al fine di ottenere l’annullamento, previa sospensiva, 
della deliberazione n. 90 del 11.02.2022 del Direttore Generale ASL VCO di oggetto: 
“Esito procedura negoziata per la concessione mediante contratto ponte del servizio 
di gestione della RSA “Ex Ospedale San Rocco di Intra” ubicata nel Comune di 

Verbania per un periodo di mesi diciotto – Gara ANAC 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

8414285 – CIG 90574078B3 – scadenza 07.02.2022” e di ogni atto presupposto, 
connesso e conseguente, e per la condanna dell’Amministrazione Resistente al 
risarcimento del danno;

2. di affidare all’Avv. Silvia Zanetta, Avvocato in servizio presso la SOC Affari Generali 
Legali e Istituzionali della ASL VCO il mandato difensivo e la costituzione nel 
giudizio de quo;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta, ex se, onere alcuno, 
salvo le spese vive derivanti dal presente provvedimento;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile vista la 
necessità di provvedere in merito, considerata la prossima data dell’udienza in 
Camera di Consiglio per la discussione dell’istanza cautelare. 

 


		2022-03-24T09:16:34+0000


		2022-03-24T09:30:14+0000


		2022-03-24T11:04:35+0000




